
 

 

 

На основу члана 46. тачка 2) Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 129/2007), 

 Општинско веће општине Уб, 12. септембра 2013. године, доноси 

  

 

Закључак  

о утврђивању предлога  

Решења о давању сагласности  

Jавном предузећу ''Дирекција за уређење и изградњу'' Уб 

на Прву измену и допуну Програма пословања за 2013. годину  

 

 

 

I Утврђује се предлог Решења о давању сагласности Јавном предузећу 

''Дирекција за уређење и изградњу'' Уб на Прву измену и допуну Програма 

пословања за 2013. годину. 

 

II Овај закључак и предлог акта из тачке I  овог закључка доставити 

Скупштини, општине Уб ради одлучивања о предложеном тексту акта. 

 

III За представника Општинског већа општине Уб у Скупштини општи-

не Уб одређује се Дарко Глишић, председник Већа. 

 

Општина Уб Председник Већа 

Општинско веће  

Број: 06-66-3/2013-01 Дарко Глишић, с.р. 

 



 

На основу члана 18. став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима 

(''Службени гласник РС'' број 119/2012) и члана 33. став 1. тачка 10) Статута 

општине Уб (“Службени гласник општине Уб” број 12/2008 и 6/2013), 

Скупштина општине Уб, _______ 2013. године, доноси 

 

 

 

Р е ш е њ е 

о давању сагласности  

Jавном предузећу ''Дирекција за уређење и изградњу'' Уб 

на Прву измену и допуну Програма пословања за 2013. годину  

 

 

1. Даје се сагласност Jавном предузећу ''Дирекција за уређење и 

изградњу'' Уб на Прву измену и допуну Програма пословања за 2013. годину, 

број 547-02/13, који је донео Управни одбор предузећа, на седници одржаној 

дана 30. августа 2013. године. 

 

2. Ово решење објавити у “Службеном гласнику општине Уб”. 

 

  

Општина Уб Председник Скупштине 

Скупштина општине  

Број: 023-__/2013-01 Драган Јелић 

 
 

 

 

 



 

ИЗМЕНА ПЛАНА РАДА ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА УРЕЂЕЊЕ И ИЗГРАДЊУ" УБ ЗА 2013. 
ГОДИНУ  -  СЕПТЕМБАР 

 A 
ПРИПРЕМАЊЕ ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА позиција 

 

       

 А.1. ГЕОДЕТСКЕ ПОДЛОГЕ     

       

  

1.Геодетске услуге (Израда катастарско-
топографских планова за израду пројеката, 
урбанистичких планова, обележавање трасе и 
утврђивање граница јавног земљишта и сл.) 424   3.500.000,00 

    Свега: 3.500.000,00 

 А.2 ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА     

       

       

  

1. Исплата ПЗФ, накнада за пролазак 
инсталација кроз приватне парцеле и штете на 
приватном поседу као последица интервенција 
механизацијe  и друго 434   30.000.000,00 

  

2.Исплата новчаних надокнада за 
експроприсано земљиште 

541   30.000.000,00 

    Свега: 60.000.000,00 

 А.3. ИСТРАЖНИ РАДОВИ И ТАКСЕ ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ 

       

  
1. Израда елабората о испитивању 
геомеханичких и хидрогеолошких особина тла 424   1.000.000,00 

  
2. Таксе Србијаводама за одводњавање за 
2012.годину 482   7.000.000,00 

    Свега: 8.000.000,00 

 А.4. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

       

  
1.Израда урбанистичких пројеката- Парцелација 
и препарцелација за потребе општине Уб 423   400.000,00 

  
2.Израда урбанистичких планова и пројеката за 
потребе општине Уб  423   2.000.000,00 

  

3.Израда студије изводљивости и стратешке 
процене утицаја на животну средину 
производно-пословне зоне "Уб"    1.700.000,00 

  

4. Измене  Плана генералне регулације "Уб 
2025."  423   500.000,00 



 

  

5.План за урбано насеље "Мургаш - ново 
насеље" обухвата израду: катастарско 
топографског плана, стратешку процену утицаја 
на животну средину, концепта ПДР и плана 
детаљне регулације 423   9.000.000,00 

    Свега: 13.600.000,00 

 А.5. ПРОГРАМ ПОСТАВЉАЊА ОБЈЕКАТА НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА 

       

  
1. Израда програма постављања објеката на 
јавном грађевинском земљишту 423   1.000,00 

    Свега: 1.000,00 

       

 А.6. ПРОЈЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА     

       

 А.6.1. Водовод-пројектовање     

  

1.Израда пројеката за  изградњу и  
реконструкцију објеката водоводне 
инфраструктуре  423   1.000,00 

    Свега: 1.000,00 

       

 А.6.2. Кишна канализација, фекална канализација и отпадне воде-пројектовање 

       

  

1. Израда пројеката за изградњу кишне 
канализације, третман отпадних вода и система 
препумпавања фекалне канализације 423   1.000.000,00 

    Свега: 1.000.000,00 

       

 А.6.3. Пројектовање саобраћајница 

       

  

1. Израда пројеката за изградњу и 
реконструкцију саобраћајница локалног значаја 
са одводњавањем у Убу ( улице 1.маја, Вука 
Караџића и друге) 423   660.000,00 

  

2. Израда Пројекта изградње главне улице у 
урбаном насељу "Мургаш - ново насеље" 
(обилазница) 423   500.000,00 

    Свега: 1.160.000,00 

 A.6.4. Пројектовање локалних  путева     

       

  
1. Израда пројеката општинских путева и 
осталих путева од значаја за општину Уб 423   2.500.000,00 

  
2.Израда пројекта реконструкције пута Уб-
Паљуви-Виш до укрштања са коридором 11 423   700.000,00 



 

  
2.Израда пројекта пута Церик(Коридор 11) - 
Таково -суфинансирање 423   0,00 

     Свега: 3.200.000,00 

 А.6.5. Пројекти јавне расвете     

       

  

1.Израда пројеката јавне расвете  и катастар 
јавне расвете са рационализацијом јавне 
расвете 423   1.000,00 

     Свега: 1.000,00 

       

 A.6.6. Електропројекти     

  1.Израда пројеката за електроенергетске објекте 423   1.000,00 

    Свега: 1.000,00 

       

 A.6.7. Остали пројекти и стручне услуге     

       

  

1.Израда пројеката за уређење јавних 
површина, техничко регулисање саобраћаја и 
сл.,   423   400.000,00 

  
2. Услуге техничке контроле пројектне 
документације 423   400.000,00 

  
3. Услуге стручног надзора над изградњом 
објеката 423   2.000.000,00 

        

    Свега: 2.800.000,00 

       

 РЕКАПИТУЛАЦИЈА ЗА ПРИПРЕМАЊЕ ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

       

 А.1. ГЕОДЕТСКЕ ПОДЛОГЕ    3.500.000,00 

 А.2. ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА    60.000.000,00 

 А.3. ИСТРАЖНИ РАДОВИ    8.000.000,00 

 А.4. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ    13.600.000,00 

 А.5. ПРОГРАМ ПОСТАВЉАЊА ОБЈЕКАТА НА ЈАВ.ПОВРШ. 1.000,00 

 А.6. ПРОЈЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА     

 А.6.1. Водовод-пројектовање    1.000,00 

 А.6.2. Фекална канализација и отпадне воде -пројектовање 1.000.000,00 

 А.6.3. Улице и кишна канализација-пројектовање    1.160.000,00 

 А.6.4 Пројектовање путева    3.200.000,00 

 А.6.5. Пројекти јавне расвете    1.000,00 

 А.6.6 Електропројекти    1.000,00 

 А.6.7. Остали пројекти и стручне услуге    2.800.000,00 

  Укупно:       93.264.000,00 



 

       

 Б ОПРЕМАЊЕ ЗЕМЉИШТА     

 Б.1. ИЗГРАДЊА ОБЈЕКАТА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 

       

 Б.1.1 Водоснабдевање     

  

1. а)Трошкови отклањања директне последице 
рада ЈПРБ "Колубара" - завршетак изградње 
водовода у Бргулама  511   12.000.000,00 

  
2. Изградња фекалне канализације у улицама у 
Убу 511   3.000.000,00 

     Свега 15.000.000,00 

       

 Б.1.2 Изградња  и реконструкција улица и кишне канализације 

       

  

1.Изградња улице Саве Бојанића са кишном 
канализацијом и заменом фекалне канализације 
од ул. Тамнавске са уклапањем у А.Мартића 
(други део) 511   12.000.000,00 

  
2.Реконструкција  главне улице Краља Петра I у 
Убу 511   3.000.000,00 

  

3.Изградња кишне канализације и 
реконструкција коловоза у улицама у Убу (Вука 
Караџића, 8.црногорске, Тамнавских партизана, 
Н.Мишљеновића, Мајског уранка, Проте Матеје, 
Војводе Мишића, П. Петковића, Немањина, 
Св.Саве, Алексића имање, Сандића имање и 
др.) 511   10.000.000,00 

  
4. Суфинансирање реконструкције улица 
С.Миливојевића и Тамнавске улице 511   2.000.000,00 

  5.Суфинансирање зацевљења црквеног потока 511   2.000.000,00 

         

    Свега: 29.000.000,00 

       

  

 Б.1.3 Изградња и реконструкција локалних путева  

       

  

1. а) Исплата трошкова изградње путева и 
осталих објеката комуналне инфраструктуре 
реализованих током 2012.г.      

  

б) Завршетак изградње путева и осталих 
објеката комуналне инфраструктуре започетих 
током током 2012.г.      



 

  

в) Изградња путева, улица и осталих објеката 
комуналне инфраструктуре и објеката 
туристичке понуде и инфраструктуре  током 
2013.г. - средства по основу Уговора са ЈПРБ 
"Колубара"  на име индиректних последица, 
буџетска средства општине, суфинансирање 
пројеката са Министарствима, донације и сл. 511   43.000.000,00 

    Свега: 43.000.000,00 

       

 Б.1.4 
Електроенергетска инфраструктура 

    

  

1. Исплата обавеза Електродистрибуцији 
Ваљево по основу потписаних уговора са ЕД и 
МЗ општине Уб за радове на НН и ВН мрежи 425   2.000.000,00 

  

2. Наставак радова на реконструкцији 
нисконапонске и високонапонске мреже у 
општини Уб  425   1.000.000,00 

    Свега: 3.000.000,00 

 Б.1.5 
Изградња јавне расвете и осталих објеката 

    

       

  

1. Изградња јавне расвете  на територији 
општине Уб  и опремање постојећих линија 
временским релејима за рационализацију 
трошкова електричне енергије у 2013.  425   3.400.000,00 

  

2. Изградња свлачионица на спортским 
теренима  у Памбуковици, Гуњевцу, 
Врховинама, Паљувима,Бргуле, Брезовици 425   4.000.000,00 

    Свега: 7.400.000,00 

       

 Б.2. ОДРЖАВАЊЕ ПОСТОЈЕЋИХ КОМУНАЛНИХ ОБЈЕКАТА  

       

 Б.2.1 
Одржавање улица у Убу и локалних и некатегорисаних путева са 

асвалтним коловозним застором 

       

  1.Зимско одржавање 425   15.000.000,00 

  2.Хоризонтална сигнализација 425   1.800.000,00 

  3.Вертикална  сигнализација 425   1.200.000,00 

  4.Одржавање семафоризованих раскрсница 425   2.000.000,00 

  5.Санација ударних рупа и пукотина 425   4.000.000,00 

    Свега 24.000.000,00 

       

 Б.2.2 Одржавање локалних и некатегорисаних  путева  



 

       

  

1. Машинско и ручно уклањање растиња у 
путном појасу на локалним путевима са 
асфалтном подлогом  425   4.000.000,00 

  

2. Локални макадамски  и некатегорисани путеви 
(набавка,  превоз,  рад грађевинских машина на 
редовном одржавању, чишћење канала, 
уклањање растиња и друго) 425   33.000.000,00 

  

3. Појачано одржавање локалних и 
некатегорисаних путева,  са санацијом ударних 
рупа, надвожњака и осталих путних објеката 425   400.000,00 

  

4. Набавка цеви и материјала за поправку 
путних пропуста и других објеката на путевима      2.000.000,00 

  
5. Одржавање путног појаса на бившим 
регионалним путевима 70км 425   35.000.000,00 

    Свега 74.400.000,00 

       

 Б.2.3 Одржавање јавне расвете и видеонадзора     

       

  
1. Одржавање јавне расвете на територији 
Општине Уб 425   600.000,00 

  
2. Одржавање и доградња система 
видеонадзора 425   1.600.000,00 

  
3.Трошкови електричне енергије за јавну 
расвету 421   13.300.000,00 

  
4.Поправка и постављање расвете за 
Новогодишње празнике  425   800.000,00 

  
5.Набавка опрема за новогодишњу украсну 
расвету 425   1.000.000,00 

    Свега 17.300.000,00 

 Б.2.4 Остали комунални објекти     

       

  
1. Набавка и уградња одбојних ограда и остале 
саобраћајне опреме 425   400.000,00 

  

2. Поправке објеката противградне одбране у 
Памбуковици, Тврдојевцу, Звиздару, Новацима, 
Калиновцу, Каленићу, Кожуару, Трлићу, 
Туларима и др. 425   400.000,00 

    Свега 800.000,00 

       

 Б.3. Уређење јавних површина     

       



 

  

1.Оспособљавање неуређених јавних површина 
за паркирање путничких возила или за друге 
примерене намене 425   2.600.000,00 

  

2. Набавка и оправка урбаног мобилијара (сат, 
билборд, канделабри, стубови, туристичко-
информативне табле, настрешице  и сл.)  425   1.200.000,00 

    Свега 3.800.000,00 

       

  РЕКАПИТУЛАЦИЈА-ОПРЕМАЊЕ ЗЕМЉИШТА  

  ИЗГРАДЊА ОБЈЕКАТА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ   

  Водоснабдевање    15.000.000,00 

  Изградња улица и кишне канализације    29.000.000,00 

  
Изградња и реконструкција локалних путева и уређење 
водотокова 43.000.000,00 

  Електроенергетска инфраструктура    3.000.000,00 

  Изградња јавне расвете и осталих објеката    7.400.000,00 

  ОДРЖАВАЊЕ ПОСТОЈЕЋИХ КОМУНАЛНИХ ОБЈЕКАТА  

  Одржавање улица    24.000.000,00 

  Одржавање локалних и некатегорисаних  путева 74.400.000,00 

  Одржавање јавне расвете и видео надзора    17.300.000,00 

  Остали комунални објекти    800.000,00 

  Уређење јавних површина    3.800.000,00 

  Укупно:       217.700.000,00 

       

       

 В. ДИРЕКЦИЈА     

  411 Плате и додаци запослених    9.160.000,00 

  412 Социјални доприноси    1.640.000,00 

  413 Накнада у натури    60.000,00 

  414 Социјална давања запосленима    400.000,00 

  415 Накнаде трошкова за запослене    150.000,00 

  416 Накнаде за запослене и остали посебни расходи 450.000,00 

  421Стални трошкови    1.700.000,00 

  422 Трошкови путовања    150.000,00 

  423 Услуге по уговору    1.500.000,00 

  424 Специјализоване услуге    100.000,00 

  425 Текуће поправке и одржавање    400.000,00 

  426 Трошкови материјала    1.500.000,00 

  482 Порези и обавезне таксе    200.000,00 

  512 Улагање у основна средства    1.000.000,00 

  515 Нематеријална  имовина    300.000,00 

  Укупно:       18.710.000,00 



 

 

 

 

 

       

  ЗБИРНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА:     

       

 А. 
ПРИПРЕМАЊЕ ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА    93.264.000,00 

 Б. 
ОПРЕМАЊЕ ЈАВНОГ ГРЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА    217.700.000,00 

 В. ДИРЕКЦИЈА    18.710.000,00 

       

  Укупно:    329.674.000,00 

       

       

       

  ЗБИРНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПО КОНТИМА     

       

  411 Плате и додаци запослених    9.160.000,00 

  412 Социјални доприноси    1.640.000,00 

  413 Накнада у натури    60.000,00 

  414 Социјална давања запосленима    400.000,00 

  415 Накнаде трошкова за запослене    150.000,00 

  416 Јубиларне награде и посебни рез.рада 450.000,00 

  421 Стални трошкови    15.000.000,00 

  422 Трошкови путовања    150.000,00 

  423 Услуге по уговору    23.264.000,00 

  424 Специјализоване услуге    4.600.000,00 

  425 Текуће поправке и одржавање    114.200.000,00 

  425 Издаци за јавну безбедност    3.600.000,00 

  426 Трошкови материјала    1.500.000,00 

  434 Употреба земљишта    30.000.000,00 

  482 Порези и обавезне таксе    7.200.000,00 

  511 Изградња објеката    87.000.000,00 

  512 Улагање у основна средства    1.000.000,00 

  515 Нематеријална  имовина    300.000,00 

  541 Земљиште    30.000.000,00 

      329.674.000,00 

       



 

 



 

 



 

 



 

 



 

ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА УРЕЂЕЊЕ 

И ИЗГРАДЊУ“ УБ 

Број: 547-02/13 

Дана: 30.08.2013.г. 

У б 

 

 

 На седници Надзорног одбора број 3/2013 одржаној дана 30.08.2013.г. Надзорни 

одбор ЈП „Дирекција за уређење и изградњу“ Уб донео је следећу: 

 

О Д Л У К У 

 

 УСВАЈА СЕ ПРВА ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА РАДА У ОКВИРУ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈП „Дирекција за уређење и изградњу“ Уб за 2013.г. у 

приложеном тексту. 

  Ова одлука доставиће се оснивачу.  

 

  Председник Надзорног одбора: 

                           

                                                                                                   _______________________ 

                                                                                                         Предраг Павловић 

 


